SỞ Y TẾ THANH HOÁ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BỆNH VIỆN ĐA KHOA

HOẰNG HOÁ

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Số:     /BVHH - KHNV                     Hoằng Hoá, ngày     tháng    năm 2025

KẾ HOẠCH

Hành động cao điểm phòng, chống bệnh sốt xuất huyết, tay chân

 miệng và COVID - 19 tại Bệnh viện đa khoa Hoằng Hoá

                                    Kính gửi:  Trưởng các khoa, phòng.

         Thực hiện KH số 3957/KH-SYT ngày 03/7 năm 2025 của Giám đốc Sở Y

tế Thanh Hoá về việc ban hành kế hoạch tháng cao điểm, phòng chống bệnh sốt

xuất huyết, tay chân miệng và COVID-19; Bệnh viện đa khoa Hoằng Hoá xây

dựng kế hoạch triển khai thực hiện như sau:

1. Công tác truyền thông giáo dục sức khoẻ:

  Truyền thông tại mỗi buổi họp Hội đồng người bệnh tại các khoa, phòng,

và họp Hội đồng cấp bệnh viện.

   Phòng Công tác Xã Hội viết bài tuyên truyền đưa tin qua trang mạng

fecebook, trang Website của Bệnh viện

   Truyền thông chủ động các dịch bệnh theo mùa dịch và theo tháng cao điểm

tháng 6 - tháng 7/2025 đặc biệt chú trọng bệnh sốt xuất huyết, tay chân miệng và

COVID - 19 Thực hiện tốt các hành vi có lợi cho sức khoẻ, vệ sinh cá nhân và

môi trường sống, các biện pháp phòng bệnh, các dấu hiệu phát hiện bệnh sớm,

cách ly và điều trị kịp thời.

          2.Thực hiện các biện pháp phòng, chống bệnh sốt xuất huyết, tay

chân miệng và COVID - 19:

- Tổ chức thực hiện công tác thu dung bệnh nhân, phân luồng, cách ly, điều

trị, cấp cứu kịp thời bệnh nhân, hạn chế tối đa các trường hợp chuyển viện, nặng

tử vong.

- Thực hiện công tác kiểm soát nhiểm khuẩn tốt, không để lây nhiễm chéo

trong Bệnh viện.

- Tổ chức các đội cấp cứu lưu động để hỗ trợ tuyến dưới.Tăng cường năng

lực hồi sức tích cực cho các tuyến đáp ứng yêu cầu điều trị.

- Thực hiện nghiêm túc việc báo cáo bệnh nhân truyền nhiễm theo Thông

tư số 54/2015/TT- BYT ngày 28/12/2015 của Bộ Y Tế về hướng dẫn chế độ thông

tin báo cáo và khai báo bệnh, dịch bệnh truyền nhiễm.

- Chuẩn bị đầy đủ thuốc, trang thiết bị hồi sức cấp cứu và các phương tiện

cần thiết để sẵn sàng tiếp nhận, cấp cứu và điều trị bệnh nhân mắc bệnh truyền

nhiễm.

Trên đây là toàn bộ kế hoạch hành động cao điểm phòng, chống bệnh sốt

xuất huyết, tay chân miệng và COVID-19 tại Bệnh viện đa khoa Hoằng Hoá. Yêu

cầu các khoa phòng nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:                          GIÁM ĐỐC
- Như kính gửi.

- Lưu: VT, KHNV.

Nguyễn Xuân Lập

		2025-07-14T09:48:57+0700

		2025-07-14T10:30:10+0700

		2025-07-14T10:30:15+0700

		2025-07-14T10:30:15+0700

		2025-07-14T10:30:16+0700